
   

UCHWAŁA NR XXX/300/21 

RADY MIEJSKIEJ W KARLINIE  

    

 z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-

2022  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 

o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2020 r., poz. 2050) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2021-2022 

stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

        

 

 

 

 

      

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                



   

 

       Załącznik do uchwały Nr XXX/300/21 

                       Rady Miejskiej w Karlinie 

                                                             z dnia 29 stycznia 2021 r. 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gminny Program Przeciwdziałania  

Narkomanii na lata 2021-2022 
 

 

 

 

 

 

K A R L I N O    2 0 2 1 

 



   

 

WSTĘP 

 

   Narkomania stała się stopniowo problemem medycznym, społecznym i kulturowym. 

Dziś spostrzegana jest jako jednostka chorobowa o złożonym charakterze. W narkomanii, 

w odróżnieniu od choroby alkoholowej, prócz uzależnienia fizycznego oraz psychicznego, 

występuje także uzależnienie społeczne. Problem używania narkotyków jest dodatkowo 

złożony pod względem prawnym, gdyż są one nielegalne. Używanie narkotyków jest 

nielegalne i często ukrywane, trudno jest zatem ocenić rozmiar występowania tego zjawiska 

oraz związanych z nim niekorzystnych konsekwencji zdrowotnych. Najpełniejsze informacje 

dotyczące ilości osób uzależnionych od narkotyków posiadają instytucje zajmujące 

się problemem narkomanii. Bardzo trudna jest ocena rzeczywistego zasięgu zjawiska 

używania narkotyków przez młodzież. Zwiększyła się podaż i różnorodność narkotyków 

na nielegalnym rynku, a tym samym ich dostępność. Zmieniły się zarówno wzory używania, 

jak i rodzaj najczęściej używanych substancji. Narkotyki stały się elementem towarzyszącym 

zabawom młodzieży, czy wspomagają młodych ludzi w nauce. Aby zmniejszyć 

rozpowszechnienie używania środków odurzających, substancji psychotropowych i innych 

środków zastępczych wśród młodych ludzi, konieczne jest wdrożenie działań 

ukierunkowanych na wzmacnianie systemu wartości młodzieży i rodzin, w szczególności 

wartości zdrowia, a także kształtowanie przekonań normatywnych i umiejętności 

psychospołecznych chroniących przed używaniem narkotyków. Konieczne, są także 

kompleksowe działania profilaktyczne obejmujące całe rodziny. Zintegrowane działania 

muszą być adresowane zarówno do dzieci, młodzieży, jak i do rodziców oraz nauczycieli. 

Profilaktyka jako oferta wzbogacająca wychowanie oraz edukację dzieci i młodzieży, 

wymaga podjęcia działań ukierunkowanych nie tylko na zapobieganie szkodom, ale przede 

wszystkim na promowanie zdrowia rozumianego całościowo, które obejmują wymiary: 

fizyczny, psychiczny, społeczny, duchowy i publiczny. Jednakże najważniejszym elementem 

procesu przeciwdziałania narkomanii jest profilaktyka prowadzona w środowisku lokalnym. 

Ustawodawca w art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii 

zobowiązał jednostki samorządu terytorialnego, w tym także samorząd gminny, do realizacji 

zadań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii. Zadania te mają być realizowane przez 

odpowiednie kształtowanie polityki społecznej, gospodarczej, oświatowej i zdrowotnej, 

a w szczególności poprzez: działalność wychowawczą, edukacyjną, informacyjną oraz 

zapobiegawczą. Opracowywany program uwzględnia cele operacyjne dotyczące 

przeciwdziałania narkomanii określonych w Narodowym Programie Zdrowia i służy 

kontynuacji działań rozpoczętych w latach poprzednich. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Rozdział I – Cele 

1. Cel główny Programu  

 

  Celem głównym Programu jest ograniczenie używania narkotyków oraz związanych  

z tym problemów społecznych i zdrowotnych, jak również podniesienie świadomości 

społeczeństwa o zagrożeniach narkomanią. 

 

2. Cele szczegółowe Programu 

 

1. Zmiana zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z narkotykami 

środkami psychoaktywnymi, 

2. Wdrożenie nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci  

i młodzieży, 

3. Objęcie pomocą osób uzależnionych od narkotyków, 

4. Zmniejszenie poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy. 

 

Rozdział II - Obszar Działań Profilaktycznych: 

1. informacja i edukacja, 

2. zajęcia alternatywne, 

3. wczesna interwencja, 

4. opieka socjalna i specjalistyczna, 

5. readaptacja społeczna. 

 

Rozdział III - Zadania programu 

 

Zadanie 1  

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych 

i osób zagrożonych uzależnieniem. 

 

1) Współpraca z Samodzielnym Publicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej -Wojewódzki 

Ośrodek Terapii Uzależnienia od Alkoholu i Współuzaleźnień w Stanominie w zakresie 

pozyskiwania informacji dotyczących możliwości uzyskania pomocy terapeutycznej 

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób zagrożonych uzależnieniem. 

2) Współpraca z instytucjami i organizacjami pozarządowymi w zakresie pozyskiwania 

informacji o dostępnych miejscach i formach pomocy. 

3) Informowanie społeczeństwa o możliwościach skorzystania z pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych poprzez rozpowszechnianie materiałów 

edukacyjnych. 

4) Działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

Zadanie 2 

Udzielenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii pomocy 

psychospołecznej i prawnej. 

 

1) Stworzenie rodzinom, w których występują problemy narkomanii możliwości korzystania 

z pomocy psychologicznej. Na terenie gminy dostępna jest Filia Poradni Terapii 

Uzależnienia od Alkoholu i Współuzależnień (Karliński Ośrodek Kultury ul. Parkowa 1), 

Informacji i porad udziela Punkt Konsultacyjno - Informacyjny Towarzystwa 



   

Zapobiegania Narkomanii w Koszalinie przy ul. Zwycięstwa 168 Telefon zaufania 

Narkomana 800-199-990, Telefon zaufania Uzależnienia behawioralne 801- 889-880 

2) Warsztaty oraz zajęcia profilaktyczne dla dzieci i młodzieży z terenu gminy Karlino 

prowadzone w placówkach oświatowych. 

3) Zajęcia socjoterapeutyczne prowadzone w szkołach i świetlicach na terenie gminy. 

4) Podnoszenie kompetencji w zakresie przeciwdziałania narkomanii (kursy, szkolenia, 

konferencje dla osób, które na co dzień zajmują się tą problematyką jak i dla rodziców). 

5) Współpraca w tym zakresie z Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej i Policją. 

 

 

Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej 

w zakresie rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci  

i młodzieży. 

1) Dofinansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy z dziećmi  

i młodzieżą z rodzin, w których występuje problem narkomanii (nauczyciele, pedagodzy, 

pracownicy świetlic opiekuńczo-wychowawczych, pracownicy klubów kultury). 

2) Promowanie i organizowanie różnorodnych form edukacji profilaktyki w zakresie   

przeciwdziałania narkomanii (prelekcje, pogadanki, warsztaty, konkursy, spektakle, itp.                                                                                                                 

3) Przeprowadzanie lokalnych i regionalnych kampanii edukacyjnych na tematy związane 

z problemem narkomanii oraz współudział w ogólnopolskich kampaniach medialnych 

dotyczących tej tematyki. 

4) Wspieranie działań profilaktycznych o charakterze rozrywkowym, sportowym itp. dla 

dzieci i młodzieży w szczególny sposób eksponujący szkodliwość narkotyków. 

5) Zakup i rozprowadzanie materiałów informacyjno-edukacyjnych (książki, kasety, płyty 

DVD, broszury, ulotki itp.). 

6) Prowadzenie działalności edukacyjno-informacyjnej w szkołach dla uczniów i rodziców. 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii. 

 

1) Dofinansowanie realizacji programów terapeutycznych i rehabilitacyjnych dla osób 

uzależnionych i członków ich rodzin. 

2) Dofinansowanie realizacji programu profilaktyczno-terapeutycznego, edukacyjnego 

podczas zorganizowanych form wypoczynku letniego, zimowego dla dzieci  

i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem uzależnień. 

3) Współpraca z organizacjami pozarządowymi, instytucjami w obszarze przeciwdziałania 

narkomanii. 

4) Wspieranie edukacyjno-informacyjne, materialne podmiotów zajmujących się szeroko 

rozumianą profilaktyką przeciwdziałania narkomanii. 

 

 

Zadanie 5 

Pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych 

ubóstwem i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób  

z wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego. 

 

1) Współpraca z Miejskim Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Karlinie w zakresie 

udzielania wsparcia socjalnego osobom dotkniętym problemem narkomanii. 



   

2) Współpraca ze Strażą Miejską i Policją w Karlinie w zakresie podejmowania interwencji 

kryzysowej w rodzinach dotkniętych problemem narkomanii.  

 

Zadanie 6 

Prowadzenie działalności wychowawczej, edukacyjnej informacyjnej i profilaktycznej 

w szkołach i placówkach kulturalno-oświatowych. 

Działalność wychowawcza polega na: 

1. współpracy z rodzicami i opiekunami uczniów w celu budowania postawy prozdrowotnej 

i zdrowego stylu życia, 

2. kształtowaniu hierarchii systemu wartości, w którym zdrowie należy do jednej 

z najważniejszych wartości w życiu, 

3. kształtowaniu przyjaznego klimatu w szkole lub placówce, budowanie prawidłowych 

relacji rówieśniczych oraz relacji uczniów i nauczycieli.  

    

 Działalność edukacyjna polega na: 

1. poszerzeniu wiedzy rodziców, nauczycieli i wychowawców na temat prawidłowości 

rozwoju i zaburzeń zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży, rozpoznawanie wczesnych 

objawów używania środków i substancji odurzających i psychotropowych, a także 

suplementów diet i leków w celach innych niż medyczne oraz postępowania w tego typu 

przypadkach, 

2. kształtowaniu u uczniów umiejętności życiowych a w szczególności samokontroli, 

radzenia sobie ze stresem, rozpoznawanie i wyrażanie własnych emocji, 

3. kształtowaniu krytycznego myślenia i wspomaganie uczniów w konstruktywnym 

podejmowaniu decyzji w sytuacjach trudnych, zagrożonych prawidłowemu rozwojowi 

i zdrowemu życiu. 

 

 Działalność informacyjna polega na: 

1. dostarczaniu aktualnych informacji nauczycielom, wychowawcom i rodzicom na temat 

skutecznych sposobów prowadzenia działań wychowawczych i profilaktycznych 

związanych z przeciwdziałaniem używaniu środków i substancji odurzających 

i psychotropowych, 

2. przekazywaniu informacji uczniom, rodzicom i nauczycielom na temat konsekwencji 

prawnych związanych z naruszeniem przepisów ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii, 

3. informowaniu uczniów i wychowanków oraz ich rodziców o obowiązujących procedurach 

postępowania nauczycieli i wychowawców oraz o metodach współpracy szkół i placówek 

z Policją w sytuacjach zagrożenia narkomania. 

   

Działalność profilaktyczna polega na: 

1. wspieraniu wszystkich uczniów w prawidłowym rozwoju i zdrowym stylu życia oraz 

podejmowanie działań, w których głównym celem jest ograniczenie zachowań 

ryzykownych niezależnie od poziomu ryzyk używania przez nich środków i substancji 

odurzających i psychotropowych, 

2. przygotowaniu ofert zajęć rozwijających zainteresowania i uzdolnienia, jako 

alternatywnej pozytywnej formy działalności zaspakajającej ważne potrzeby, 

w szczególności potrzeb e podniesienia samooceny, sukcesu, przynależności i satysfakcji 

życiowej, 

3. kształtowaniu i wzmocnieniu norm przeciwnych używaniu środków i substancji 

odurzających i psychotropowych przez uczniów, a także norm przeciwnych innych 

zachowań ryzykownych. 

 



   

Rozdział IV- Realizatorzy niniejszego Programu: 

 

1) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Karlinie, 

2) Ośrodek Pomocy Społecznej w Karlinie, 

3) Komisariat Policji w Karlinie, 

4) Straż Miejska w Karlinie, 

5) Szkoły i Placówki Oświatowe, 

6) Parafie, 

7) Świetlice środowiskowe- Placówki wsparcia dziennego, 

8) Karliński Ośrodek Kultury. 

 

Rozdział V – Źródła i zasady finansowania: 

 

1) głównym źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych są środki finansowe pochodzące z opłat za korzystanie 

z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

2) powyższe środki gromadzone są w budżecie Gminy w dziale 851 – ochrona zdrowia, 

w rozdziale 85153 – przeciwdziałanie narkomanii. 

 

Rozdział VI – Postanowienia końcowe 

 

1. Koordynację działań realizowanych w ramach niniejszego Programu prowadzi 

Pełnomocnik Burmistrza Karlina ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

i Przeciwdziałania Narkomanii. 

 

2. Miejsko- Gminny Program Przeciwdziałania Narkomani może być modyfikowany w miarę 

posiadanych środków. 

 

3. Na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomani na rok 2021 przewiduje 

się kwotę w wysokości 11.000zł. Na rok 2022 również kwotę 11.000zł. 

 

4. Sprawozdanie z realizacji Programu przedstawia się Burmistrzowi do końca I kwartału 

następnego roku.   

 


